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REPUBLIKA ESHQIPERISE 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T@ PASURIVE 
A DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 

Adresa: Rr.R&it Qllaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-5 16, Website: www.hidan.& Email: v. 

Nr. lndeksi 

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 
PERIODIK I VJETOR 

Plotesohet nga zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, te bashkeshortitles 
dhe t& femijeve madhore, n& baz& te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Ph deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, t& detyrimeve fmanciare te tts zgjedhurve dhe te disa nepunesve publikt! ", me ndryshimet e 
pasqyruara ne ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 
dhe me LigjinNr. 8512012 date 18.09.2012. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES se INTERESAVE 

GENTIAN I FEHMI DEVA 

LRYETAR I KOMISIONIT TE PROKURIMIT 

Ne baze tii nenit 911, tti ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tti 
detyrimeve fmanciare te te zgjedhurve dhe tt! disa nepunesve publikt! " i ndryshuar, 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit tt! Pasurive dhe Konfliktit te Interesave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-s&, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashtts vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne em& dhe per llogarine time. 

Deklaroj se t C  dhinat e pasqyruara prej meje ni! kite dokumeut jauC tE verteta dhe uuk kam deklaruar asgjli 
qiS nuk EshtE e vErtetC. 



NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE 

BURIMI I KRIJIMIT 

b) iasurit6 e iuajfshme, t& ~egjistm&lnne nt rapjisbstt publike 
c) sendet me vk& tt(5 veqant6 mbi 500 000 Me; 
F) vlerh e aksioneve, t& letrave me vle* dbe pjesH e kapitalit n8 &&rim; 
d) vIe~-& e likuidi@teve, gjendje nt cash n4 llogari rrjedW, n8 depod ,  at bono thesari dhe n& h m w  RE 

Nt'se ky format eshte ipamjaftush&n, vnzhdoni teplotesoni ne fotokopje te tij. 



VEPRIMTARI 
PUBLIKE DHEIOSE PRIVATE 



DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I ~  

? Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamanje, detyrim ndaj ti5 treteve etj.) 
qe ekzistojnE brenda dhe jashte vendit, tE mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari @ate vitit te 
deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr.7, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

hkruani holllsisht qi!llimin e detyrimit financiar, shumln totale nC lek6 apo nC valuti!, daPn e fillimit dhc 
rimit P detyrimit (muajikiti), nr. e kontratiis dhe interesin bad. Pidr kreditC bankare shumln e kredisi! 

ncipal), kohdzgjatjen (muajiiviti) dhe kssti mujor. 

deklarimi i miiparsblm 
Plrshkrimi i detyrimeve den ni! 31 dhjetor tE 

itit tC deMarimit 

pese vitet e para ne 5 % ne vit. Kesti i mije e dyzet e tete , 
kredise 440 euro ne muaj. Kredia e 
marre per blerjen e shtepise 3+1 ne 

pram Bankes  me 
kontraten Nr.  Rep dhe Nr.  7.306.578 leke 
Kol te dates 18.12.2007 si dhe nr.  

me norme interesi 0,5 % ne vit. Kesti i 
kredise 22.738 leke ne muaj. Kredi e 

marre prane Bankes  
me kontraten Nr.  Rep dhe Nr. 

 Kol te dates 28.12.2010 ne shume 
30.000 euro me interes 7% ne vit. 



Kredi me afat maturimi 10 vjet, e 
marre prane Bankes se  me 
kontraten Nr.  Rep dhe Nr.  
pol te dates 04.12.2009 ne shume 1.554.977 leke 

2,000.000 leke me interes 0,5% ne vit. (Njemilion e 

Kredia e marre per mobilimin e 55.534 leke besedhjete peseqind e 

apartamentit 3+1 ne mgen e  Pese mije e peseqind pesedhjete kater Flete 2 
-pennendur me lart si dhe per e tridhjete e kater leke) mije e nenteqind e 
procedurat e manjes se lejes se shtatedhjete e shtate 
ndertimit dhe punimet paraprake per leke) 

didertimin e objektit ne . 

Nese ky format eshte i pamjafiueshem, vazhdoni 
teplotesoni ne fotobpje te tij. 

I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
. INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaagov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al - 

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Plotesohet nga pjesetaret e familjes (bashkeshortilja, femijet madhore) qe mbartin detyrimin per deklarirn ne 
baze ti5 nenit 22 tti Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe tt! disa nepunesve publike " i ndryshuar, per pasurite q& disponohen veGmas. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te nenit 911, te ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve fmanciare tE te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Autorizoj: 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti 
Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-s&, qe te verifikojne ne te gjitha subjektet private e publike, 
brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe ekzistojne ne em& dhe per 
Ilogarinl! time. 

Shtetasja Mirela Agim Deva bashkeshorte 9 
EmijB madhore s& bashku me prinderit 
Emije madhorg te ndarE nga prinderit 

e Subjektit 

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni nC fuqi dhe deklaroj uEn pp&rgjegj&sinC time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri veqmas te regjistruar ne emrin tim 
Nuk disponoj pasuri vqmas tlS regjistruar ne emrin tim / - 

Gentian Fehmi Deva 



NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE BURIMI I KRIJIMIT 

XXXXX 

vim e uksjoneve, b&' b v e  me vlerLt dhe ~jeset e kapitalit n(r mt&im; 
d) vl& e Ilkuiditetcve, gjondje nt cash, nt! llogari njedh&c, ni! depod6, n(r bono thesari dhe n6 huadhhia, ncT 

Nese ky formal eshte ipanfja&eshiim, vazhdoni t~p lo t~son i  n.9fofokopje t# t#. 



TE GRDHURAT DHE ANGAZHIMET 
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Angazhime ne veprimtari private dhetose publike me qellim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qt! ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurtise dhe jo fitimprurese, 
liqensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjes&narrje 
nC $do organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 31 dhjetor te vitit te 
deklarimit. 

periudhen Tetor - Dhjetor 2012 (njeqind e dyzete tre mije 
e pescqind e pesedhjete e 

DETYRIMET FINANCURE 
NDAJ PERSONAVE JURID- DHE F I Z I ~  I 

* Detyrimet Gnanciare ndaj personave juridikc dhe fizika (kredii huainarrje, detyrim ndaj ti? treti?ve etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jasht2 vendit, ti? mbetm ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshb deri ni? 
31 dhietor tti vitit tE deklarimit, si dhe detvrimet e l i i u ra  aiattr vitit te deklarimit.. - - 
Ti? dhaat per emra personash ndaj t& cileve keni detyrime financiare tE peqyrohen nt! faqen nr.11, per 
tti ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

bashlieshortin 

Nese K y  format Zsht2 ipamjajues&m, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje tik tij. 

Mirela Deva &. 



Informaeion 08 ndibmen tuaj: 

- Detyrimi per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare te zyrtareve dhe 
personave te lidhur me ta, sanksionohet ne dy ligjet mbi te cilat ushtron veprimtarine Inspektorati i Larte i 
Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit tt! Interesave: 

Ligj nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe konhollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te 
zgjedhurve dhe tis disa nepunesve publike", i ndryshuar 
Ligj nr.9367, date 7.4.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publikemi ndryshuar 

Deklarimi 1 interesave private mga z y d  
Dokumenti zyrtar "Deklarate e interesave private priodikivjetor" duhet te plotesohet nga zyrtari ne funksion, por 
edhe ne rastet kur zyrtari ka patur nderprerje p b  me pak se nj& vit nga funksioni i meparshem. 
Deklarimi perfshin pasurine e subjektit dhe tB familjes s& tij (bashkeshortit/es dhe GmijEve ne moshe madhore), 
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare te subjektit. 
Kur pasuria e pjesetareve te familjes esht6 e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet e administrates shteterore 
ose gjyqesore, deklarimi paraqitet vepmas nga pdo anetar i familjes, me pasuri te regjistruar ne emer te vet dhe i 
bashkelidhet deklarates se personit q8 ka detyrimin per deklarim. 
Bashkelidhur me deklaraten subjekti duhet te sjelle edhe dokumente shoqeruese. NL! pdo rast duhet qe te dhenat 
qii permbajne keto dokumenta ti3 jene pasqymar edhe ne faqet perkatese ti! deklarates. 
Formulari i deklarimit plotesohet me shkrim dore ose n2 menyre elektronike, por ne cdo rast nenshkruhet me 
shkrim. 
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet te nenshkruaje deklaraten e interesave private ti! personave te lidhur. 
Deklarata duhet te ~lotesohet dhe dorezohet, deri me 3 1 Mars te cdo viti. 
DeWnrimi 1 interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin 
Dokumenti zyrtar "Deklarate e interesave private e personit te lidhur"duhet te plotesohet nga piesetare te families - - -  
(bashkeshortitles dhe SmijBve n8 moshe madhorejqe mbartin detyrimin per deklarim nB baz2 tB nenit nenit-21 
dhe 22 t6 ligjit nr.9049, date 10.04.2003, per pasurite qe disponojne vepmas. 
SubjektiIPersoni i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin per deklarim te interesave private ne Inspektoratin e 
Larte, ploteson formularin perkates nga faqja 7-1 1. 
Ne gdo rat ,  subjekti Bshte i detymar tB plotesoje faqen e pare t& deklarates, ku deklaron nese ka ose jo  pasuri te 
regjistmara ne emrin e tij. Formulari i plote do te plotesohet vetem ne rastet kur personi i lidhur ka pasuri ti! 
regjistmar vecmas. 

Sanksionet: 
Cdo shkelje e detyrimeve te percaktuara n& ligj, perben kundervajtje administrative dhe denohet me gjobe sipas 
nenit 19 tE ligjit nr. 9049, date 10.04.2003, i ndryshuar 
Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe t6 arsyeshme, deklaruesi denohet me gjobe nga 50.000 lek8 deri ne 
100.000 leke. 
Refuzimi per deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin ne perputhje me nenin 257la tt! 
Kodit Penal. 
Refuzimi per deklarim nga personi i lidhur denohet me gjobe dhe ndeshkohet sipas nenit 257la te Kodit Penal 
Deklarimi i rreme apo fshehja e pasurise perbern veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

Kujdes: Tii gjitha faqet e formularit te deklarimit duhet t8 nenshkruhen nga deklaruesi dhe 1 bashk8lidhen 
dokumentat justifikues per qdo pasuri, t l  ardhur ti: perlituar dhe detyrime, ni: t G  kundGrt deklarata do tl 
kthehet dhe do 65 konsiderohet e pa doezua r  n8 Inspektoratin e Lati i .  

Per informacione te metejshme apo asistence nt! plotbimin e deklarates, kontaktoni n t  Inpektoratin e Larttr te 
Deklarimit dhe Kontrollit tB Pasurive me "Seksionin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese, Zyrtara dhe 
Publikun" n6 numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, hfo@hd&. . 

Tt! dhenat e deklarati!~ lejohet te publikohen sipas ligjit. 




